
UCHWAŁA  Nr 1089/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) 

Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną 

na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami 72/7, 73/7, 74/7 obręb 

Rachowa gmina Malanów, zgodnie z przebiegiem określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny  /-/ 

 

Wicestarosta – Władysław Karski  /-/ 

 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki  /-/ 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka  /-/ 

 

Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski  /-/ 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr 1089/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 Pismem z dnia 02.01.2024 roku (data wpływu 08.01.2024 r.) Wójt Gminy Malanów 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie zaliczenia 

drogi, położonej na terenie gminy Malanów obręb Rachowa do kategorii dróg gminnych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

 W myśl art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd 

powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 Po zweryfikowaniu przedłożonych dokumentów oraz stanu faktycznego stwierdzono, 

że w skład pasa drogowego wchodzi działka oznaczona nr ewidencyjnym 74/7 której granice 

przylegają na długości ok. 65m wzdłuż granicy pasa drogowego drogi powiatowej nr 4487P 

Malanów – Poroże – Przespolew. Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej w jej obecnym 

kształcie spowodowałoby zatem, że drogą publiczną stałaby się również taka część działki 74/7 

(zaznaczona na rys. 2 kolorem czerwonym), na której w rzeczywistości ruch drogowy trudno 

sobie wyobrazić, biorąc pod uwagę kształt działki, jej wymiary (szerokość ok. 1 m) i 

usytuowanie (bezpośrednie sąsiedztwo przy drodze powiatowej). W ocenie Zarządu Powiatu 

Tureckiego powyższe okoliczności stanowią przeszkodę do zaliczenia drogi do kategorii drogi 

publicznej bez wcześniej dokonanego wydzielenia tej części nieruchomości, która jest 

rzeczywiście zajęta pod drogę. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 1089/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Rys. 1 

 

Rys. 2 

 


